АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 5.Л.Ж с. Яковлевка № 782 -па

О внесении изменения в постановление Администрации Яковлевского
муниципального округа от 25 октября 2023 года № 97-па «Об утверждении

перечня муниципального имущества Яковлевского муниципального
округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательс)гва, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектЬв малого и среднего

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», с Порядком
формирования, ведения и обязательного огубликования перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимате|льства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» утвержденным решением Думы Яковлевского
муниципального округа от 26 сентября 2023 года № 112-НПА, в целях
предоставления муниципального имущества Яковлевского муниципального
округа во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам
малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
и физическим лицам, не являющимся индивидуальныкш предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», руководствуясь Уставом Яковлевского М|/ниципального округа,
Администрация Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение (перечень муниципального имущества
Яковлевского муниципального округа, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а
также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход») к постановлению
Администрации Яковлевского муниципального округа от 25 октября 2023 года
№ 97-па «Об утверждении перечня муниципального имущества Яковлевского
муниципального округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»» изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
Яковлевского муниципального округа обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Яковлевского муниципального округа и в
газете «Сельский труженик».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яковлевского
муниципального округа А.А. Коренчук

Приложение
к постановлению Администрации Яковлевского

муниципального округа

от ИИ. гю № 782 -па

Перечень
муниципального имущества Яковлевского муниципального округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

N п/п
Адрес (местоположение)

объекта

Вид объекта
недвижимости;
тип движимого

имущества

Наименование
объекта учета

Сведения о недвижимом имуществе

Основная характеристика объекта недвижимости
Кадастровым номер

Техническое
состояние
объекта

Категория
земель

Вид
разрешенного
использования

Тин (площадь - для
земельных участков,
зданий, помещений;

протяженность, объем,
площадь, глубина

залегания - для
сооружений;

Фактическое
значение/

Проектируемое
значение (для

Единица
измерения

(для
площади -
кв. м; для

протяженно Тип
(кадастровый,

площадь, глубина
залегания согласно

проектной документации -
для объекгов

незавершенного
строительства)

объектов
незавершенного
строительства)

глубины
залегания -

м; для
об1»ема -
куб. м)

1 lUMUp
условный,

устаревший)

nUAnn/t\»]iniJV 1 n

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 !2

Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Г осу дарствен ны й
регистрациои иы й

знак (при щщичин)
Марка, модель Год выпуска

Состав (принадлежности)
и.мущесгва

Для договоров аренды и безвозмездного пользования

Наименование
правообладателя

Наличие
ограниченного
вещного права
на имущество

ИНН
правооблада

теля

Коптакгный
номер телефона

Адрес
электронной

почтыНщтчне нрава а1)е»шы или
права безвозмездного

пользования на имущество

Дата окончания срока
действия договора (при

наличии)

1.3 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

1
Приморский край, р-н.

Яковлевский, с. Яковлевка,
ул. Советская, д. 44

Нежилое Помещение площадь 172.1 КН. м 25:25:120001:4
931 отсутствуют Неудовлетвори

тельное

Местоположение
установлено примерно в

875 м на северо-запад
относительно ориентира -

нежилое здание,
расположенного за
пределами границ

земельного участка, адрес
орпентира: Приморсюи!

край, Яковлевский район.
с.Яковлевка, ул.Лепипская,

д. 22

Иное сооружение
(сооружение -
искусственный

водоем)

Сооружение -
искусствен ный

водоем

площадь 43380 кв. м

25:25:010202:2
68

Условный номер
25-25/003-

25/014/201/2018-
104

Удовлетворите
лыюе

площадь застройки 43380 кв. м

3

Приморский край, р-н.
Яковлевский, с.
Андреевка, ул.

Центральная, д. 11

Нежилое Помещение площадь 15 кв. м 25:25:110001:1
30

Условный (юмер
25-25/003-

25/014/201/2019-
186

Удовлетворите
лыюе

4
Приморский край, р-н.

ЯкоЕшевскип. с. Яковлевка.
ул. Советская, д. 42

Нсжшюе
помещение

Подвал площадь 363.2 кв. м 25:25:120001:5
602

Инвентарный
номер

05:259:001:00701
5020

Неудовлетвори
тельное

5
Приморский край, р-н.

Яковлевский,с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 5

Нежилое Помещение площадь 9.8 кв. м Удовлетворите
льное

6
Приморски»! край, р-н.

Яковлевский,с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 5

Нежилое Помещение площадь 10,9 кв. м Удовлетворите
льное

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Яковлевский
мунииншшьный

округ приморского
края

8 (42371)97-1-37 Ш* »Х{ >jyi5y5dLvvsj2;\
ГЛ

Яковлевский
МуННЦ11Г1<1ЛЫ1ЫП

округ Приморского
края

8 (42371) 97-4-37 1ШГ2^Х:'к‘1У.Ь-Х^_1<У1.
ГП

Яковлевский
муниципальный

округ Приморского
края 8(42371) 97-4-37 >iL<rXlj2dii?.\b;y.sE}:L

Яковлевский
муниципальный

округ Приморского
края

8(42371)97-4-37 Uh 'У/А-Зко'>4мУ::ку.
Ш

Яковлевский
муниципальный

округ Приморского
края

8(42371)97-4-37 1ИО7/ valui'levskv.
U!

Яксг^тсвский
муниципальный

округ Приморского
края

8(42371) 97-4-37 niovzv iki^hLyi; -El.
01

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 !2

7
Приморский кран, р-н.

Якоилевскнй.с. Яковлепка,
, пер. По*1товый, 7

8
Приморский кран, р-н.

Яковлевский,с. Яковлевка,
, пер. Почтовый, 7

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Е619МВ125/ RUS
Автобус ПАЗ

320402-05
2015

Транспортное средство находится в
удовлетворительном состоянии,
пригодном для использования по
назначению (идентификационный
номер (VIN) X1M32042RF0000867.

год изготовления 2015, модель, номер
двигателя ISF3.8s4RI68 89240141,

кузов XI M32O42RF000O867.
мощность двигателя, л.с. 165,9, цвет

белый)

Аренда 31.12.2023

Яковлевский
муниципальный

округ Приморского
края /Общество с

ограниченной
ответственностью

"Автотранспортное
предприятие

"Авто/\льянс"

2501014470 8 (42371 ) 97-1-37
Ш

A538TK125/RUS Автобус ГАЗ
322171 2008

Транспортное средство находится в
удовлетвор*1тельном состоянии,
пригодном для использования по

назначению (VIN
X9632217I80626016,

кузов № 32212180402031,
модель двигателя *405240*83099812*,

мощность двигателя, л.с. 123,8,
цвет кузова желтый,
количество мест 11)

Аренда 31.03,2025

Яковлевский
муниципальный

округ Приморского
края /Общество с

ограниченной
ответственностью

«Водоканал*
Сервис»

2535004287 9 (42371) 97-4-37 йшйгХ’коуМу^Ьу.
U!